यस पटक ८० प्रतिशतले औषधी खाएनन् भने नेपाललाई सन् २०३० सालमा हात्तीपाइले रोग मुक्त घोषणा गर्न सम्भव नहुने इपिडेमियोलोजी तथा रोग नियन्त्रण महाशाखाका वरिष्ठ जनस्वास्थ्य अधिकृत रामकुमार महतोले बताउनुभयो। नेपालमा सन् २००३ देखि हात्तीपाइले रोगविरुद्धको औषधी खुवाउन थालिएको हो। सन् २०२० मा यो अभियान १३ जिल्लामा सीमित रह्यो। बाँकेमा सन् २०१० (वि.सं. २०६७) देखि अभियान सुरु भए पनि अहिलेसम्म लक्ष्य पूरा हुन सकेको छैन।

क्रिकेट्या गाउँको बाध्यता

चार कक्षाभन्दा माथि अध्ययन गर्न मुस्किल

नमस्ते समचारदाता

बभाङ, फागुन/१६

जिल्लाको उत्तरी क्षेत्रमा पर्ने तलकोट गाउँपालिका- ३ को दुर्गम बस्ती क्रिकेट्या गाउँका नागरिक स्वास्थ्य सेवाबाट मात्रै नभएर शिक्षाबाट समेत बन्चित हुनुपरेको छ।